



À Prefeitura Municipal de Itarema

REF. PREGÃO Nº 025/2022-PE

a) OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

| PROPOSTA DE PREÇO | | | | | | | |
|-------------------|--|-----|-----|-----------|-----------|----------|----------|
| LOTE 01 | | | | | | | |
| IT | DESCRIÇÃO | QT | UND | MARCA | V. UND | V. TOTAL | |
| 1 | ABRIDOR DE BOCA ADULTO AUTOCLAVÁVEL TIPO ABRITEC | 120 | UND | ABRITEC | R\$ 2,85 | R\$ | 342,00 |
| 2 | AFASTADOR LABIAL PARA ESTÉTICA | 80 | UND | CASSIFLEX | R\$ 13,50 | R\$ | 1.080,00 |
| 3 | AFASTADOR MINNESOTA | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 6,80 | R\$ | 1.020,00 |
| 4 | ABRIDOR DE BOCA INFANTIL AUTOCLAVÁVEL TIPO ABRITEC | 120 | UND | ABRITEC | R\$ 2,80 | R\$ | 336,00 |
| 5 | ALAVANCA APICAL DIREITA | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 16,00 | R\$ | 2.400,00 |
| 6 | ALAVANCA APICAL ESQUERDA | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 16,00 | R\$ | 2.400,00 |
| 7 | ALAVANCA APICAL RETA | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 16,00 | R\$ | 2.400,00 |
| 8 | ALAVANCA APICAL RETA DE HEIDBRINK | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 26,80 | R\$ | 4.020,00 |
| 9 | ALAVANCA DE POTT DIRETA | 150 | UND | ABC | R\$ 30,00 | R\$ | 4.500,00 |
| 10 | ALAVANCA DE POTT ESQUERDA | 150 | UND | ABC | R\$ 30,00 | R\$ | 4.500,00 |
| 11 | ALAVANCA DE POTT RETA | 150 | UND | ABC | R\$ 30,00 | R\$ | 4.500,00 |
| 12 | ALAVANCA SELDIN Nº 1L | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 15,00 | R\$ | 2.250,00 |
| 13 | ALAVANCA SELDIN Nº 1R | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 15,00 | R\$ | 2.250,00 |
| 14 | ALAVANCA SELDIN RETA | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 15,00 | R\$ | 2.250,00 |
| 15 | ALICATE 131 | 150 | UND | ABC | R\$ 58,51 | R\$ | 8.776,50 |
| 16 | ALICATE 139 | 50 | UND | ABC | R\$ 58,51 | R\$ | 2.925,50 |
| 17 | ALVEOLÓTOMO LUER CURVO | 150 | UND | ABC | R\$ 45,60 | R\$ | 6.840,00 |
| 18 | APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO | 180 | UND | CASSIFLEX | R\$ 5,80 | R\$ | 1.044,00 |
| 19 | ARCO DE OSTBY | 180 | UND | MASQUIRA | R\$ 4,40 | R\$ | 792,00 |
| 20 | CABO DE BISTURI Nº 4 | 180 | UND | CASSIFLEX | R\$ 8,10 | R\$ | 1.458,00 |
| 21 | CABO PARA ESPELHO | 600 | UND | CASSIFLEX | R\$ 1,20 | R\$ | 720,00 |
| 22 | COLGADURA UNITÁRIA PARA PELÍCULA | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 1,60 | R\$ | 240,00 |
| 23 | COLHER DE DENTINA 18 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 6,80 | R\$ | 1.020,00 |
| 24 | COLHER DE DENTINA 19 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 6,80 | R\$ | 1.020,00 |
| 25 | COLHER DE DENTINA 05 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 6,80 | R\$ | 1.020,00 |
| 26 | COLHER DE DENTINA 07 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 6,80 | R\$ | 1.020,00 |
| 27 | CUBA DE INOX 10X5CM PARA SORO FISIOLÓGICO | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 13,60 | R\$ | 2.040,00 |
| 28 | CURETA DE LUCAS Nº 85 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 9,50 | R\$ | 1.425,00 |
| 29 | CURETA DE LUCAS Nº 87 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 9,50 | R\$ | 1.425,00 |
| 30 | CURETA GRACEY 11-12 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 23,00 | R\$ | 3.450,00 |
| 31 | CURETA GRACEY 01-02 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 23,00 | R\$ | 3.450,00 |
| 32 | CURETA GRACEY 13-14 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 23,00 | R\$ | 3.450,00 |
| 33 | CURETA GRACEY 03-04 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 23,00 | R\$ | 3.450,00 |
| 34 | CURETA MACALL 11-12 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 23,00 | R\$ | 3.450,00 |
| 35 | CURETA MACALL 13-14 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 23,00 | R\$ | 3.450,00 |
| 36 | ESPÁTULA Nº 07 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 6,60 | R\$ | 990,00 |
| 37 | ESPÁTULA HOLLENBACK | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 7,20 | R\$ | 1.080,00 |
| 38 | ESPÁTULA LECROM | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 6,80 | R\$ | 1.020,00 |
| 39 | ESPÁTULA Nº 01 | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 6,80 | R\$ | 1.020,00 |
| 40 | ESPÁTULA PARA ALGINATO | 150 | UND | MAQUIRA | R\$ 0,90 | R\$ | 135,00 |

(Handwritten signatures)



JESSICA BARCELOS VIANA - ME CNPJ 30.324.551/0001-71 CGF 06.759.365-8
 End: Rua Contorno Norte N. 462 Bairro Planalto Cidade Caucaia. Cep 61.605.500.
 E-MAIL: comercialbarcelos@hotmail.com



| | | | | | | |
|----|--|-----|-----|------------|------------|---------------|
| 41 | ESPÁTULA PARA GESSO | 60 | UND | CASSIFLEX | R\$ 5,90 | R\$ 354,00 |
| 42 | ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 - CAIXA COM 12 UNDS | 160 | UND | PHARMAINOX | R\$ 12,80 | R\$ 2.048,00 |
| 43 | FACA PARA GESSO | 60 | UND | CASSIFLEX | R\$ 6,41 | R\$ 384,60 |
| 44 | FÓRCEPS ADULTO Nº 1 | 150 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 5.850,00 |
| 45 | FÓRCEPS ADULTO Nº 150 | 180 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 7.020,00 |
| 46 | FÓRCEPS ADULTO Nº 151 | 180 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 7.020,00 |
| 47 | FÓRCEPS ADULTO Nº 16 | 180 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 7.020,00 |
| 48 | FÓRCEPS ADULTO Nº 17 | 180 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 7.020,00 |
| 49 | FÓRCEPS ADULTO Nº 18 | 180 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 7.020,00 |
| 50 | FÓRCEPS ADULTO Nº 18R | 180 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 7.020,00 |
| 51 | FÓRCEPS ADULTO Nº 65 | 180 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 7.020,00 |
| 52 | FÓRCEPS ADULTO Nº 69 | 180 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 7.020,00 |
| 53 | FÓRCEPS INFANTIL Nº 01 | 180 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 7.020,00 |
| 54 | FÓRCEPS INFANTIL Nº 02 | 180 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 7.020,00 |
| 55 | FÓRCEPS INFANTIL Nº 04 | 180 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 7.020,00 |
| 56 | FÓRCEPS INFANTIL Nº 05 | 150 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 5.850,00 |
| 57 | FREZA DE AÇO TIPO CHAMA OU PÊRA | 60 | UND | SKAY | R\$ 39,00 | R\$ 2.340,00 |
| 58 | GRAL DE VINIL MÉDIO | 120 | UND | WILSON | R\$ 31,80 | R\$ 3.816,00 |
| 59 | LAMPARINA DE ALUMÍNIO | 60 | UND | MAQUIRA | R\$ 3,50 | R\$ 210,00 |
| 60 | LAMPARINA DE HANAU | 60 | UND | CASSIFLEX | R\$ 12,10 | R\$ 726,00 |
| 61 | LIMA HEDSTROEM (SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE CONE INVERTIDO) PRIMEIRA SÉRIE, 25MM - CAIXA C/6 UNDS | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 23,00 | R\$ 3.450,00 |
| 62 | LIMA K-FILE (PARTE ATIVA EM FORMA DE ESPIRAL ESTREITO) Nº 10, 25MM - CAIXA C/ 6 UNDS | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 23,00 | R\$ 3.450,00 |
| 63 | LIMA PARA OSSO SELDIM Nº 10 | 120 | UND | CASSIFLEX | R\$ 23,00 | R\$ 2.760,00 |
| 64 | LIMA PARA OSSO SELDIM Nº 11 | 120 | UND | MEILEFER | R\$ 27,66 | R\$ 3.319,20 |
| 65 | LIMA PARA OSSO SELDIM Nº 12 | 120 | UND | MEILEFER | R\$ 27,66 | R\$ 3.319,20 |
| 66 | LIMA FLEXOFIL (SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR) PRIMEIRA SÉRIE 25MM - CAIXA C/ 6 UNDS | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 10,00 | R\$ 1.500,00 |
| 67 | MOLDEIRA PERFURADAS EM INOX (SUP. E INF.) | 120 | UND | MAC DENTAL | R\$ 114,70 | R\$ 13.764,00 |
| 68 | MOLDEIRA PERFURADA PLÁSTICA (SUP. E INF.) | 120 | UND | MEILEFER | R\$ 27,70 | R\$ 3.324,00 |
| 69 | PERFURADOR DE AINSWORTH | 80 | UND | CASSIFLEX | R\$ 46,80 | R\$ 3.744,00 |
| 70 | PINÇA CLÍNICA | 600 | UND | CASSIFLEX | R\$ 3,20 | R\$ 1.920,00 |
| 71 | PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA | 180 | UND | CASSIFLEX | R\$ 13,10 | R\$ 2.358,00 |
| 72 | PLACA DE VIDRO FINA | 120 | UND | PHARMAINOX | R\$ 10,20 | R\$ 1.224,00 |
| 73 | PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO | 120 | UND | MAQUIRA | R\$ 4,00 | R\$ 480,00 |
| 74 | PORTA GRAMPO DE IVORY | 120 | UND | CASSIFLEX | R\$ 42,30 | R\$ 5.076,00 |
| 75 | PORTA MATRIZ DE AÇO TOFFLERMIRE | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 10,10 | R\$ 1.515,00 |
| 76 | PORTA-ALGODÃO | 80 | UND | CASSIFLEX | R\$ 19,90 | R\$ 1.592,00 |
| 77 | PORTA-DETRITOS | 80 | UND | CASSIFLEX | R\$ 19,90 | R\$ 1.592,00 |
| 78 | POSICIONADOR RX ADULTO AUTOCLAVÁVEL | 40 | UND | CASSIFLEX | R\$ 32,69 | R\$ 1.307,60 |
| 79 | POTE DE VIDRO COM TAMPA | 60 | UND | MAQUIRA | R\$ 5,95 | R\$ 357,00 |
| 80 | POTE DE VIDRO DAPPEN | 120 | UND | PHARMAINOX | R\$ 1,50 | R\$ 180,00 |
| 81 | SACA BROCA | 60 | UND | PHARMAINOX | R\$ 11,32 | R\$ 679,20 |
| 82 | SERINGA CARPULE DOBRÁVEL | 300 | UND | MAQUIRA | R\$ 22,20 | R\$ 6.660,00 |
| 83 | SINDESMÓTOMO | 180 | UND | CASSIFLEX | R\$ 8,30 | R\$ 1.494,00 |
| 84 | SONDA EXPLORADORA Nº 5 | 220 | UND | CASSIFLEX | R\$ 4,70 | R\$ 1.034,00 |
| 85 | SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 20,49 | R\$ 3.073,50 |
| 86 | TAMBOR PARA GAZE 12X12 | 80 | UND | CASSIFLEX | R\$ 65,52 | R\$ 5.241,60 |
| 87 | TESOURA ÍRIS CURVA | 150 | UND | CASSIFLEX | R\$ 10,37 | R\$ 1.555,50 |
| 88 | TESOURA ÍRIS RETA | 400 | UND | CASSIFLEX | R\$ 10,37 | R\$ 4.148,00 |



JESSICA BARCELOS VIANA - ME CNPJ 30.324.551/0001-71 CGF 06.759.365-8
 End: Rua Contorno Norte N. 462 Bairro Planalto Cidade Caucaia. Cep 61.605.500.
 E-MAIL: comercialbarcelos@hotmail.com



VALOR TOTAL DO LOTE 01

R\$ 269.875,40

duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos

| LOTE 04 | | | | | | |
|---------|---|------|-----|------------|------------|---------------|
| IT | DESCRIÇÃO | QT | UND | MARCA | V. UND | V. TOTAL |
| 1 | AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, CURTA G30 - CX C/ 100 UNDS | 1000 | CX | PROCARE | R\$ 17,79 | R\$ 17.790,00 |
| 2 | AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, LONGA G27 - CX C/ 100 UNDS | 1000 | CX | PROCARE | R\$ 17,79 | R\$ 17.790,00 |
| 3 | ALGODÃO EM ROLO - PACOTE C/ 500 GR | 300 | PCT | NATHY | R\$ 6,05 | R\$ 1.815,00 |
| 4 | APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH REGULAR - CX C/100 UNDS | 60 | CX | FGM | R\$ 4,91 | R\$ 294,60 |
| 5 | CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 50X50 - PACOTE COM 50 UNDS | 100 | PCT | CIEX | R\$ 109,74 | R\$ 10.974,00 |
| 6 | CÂNULA DE ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA ESTÉRIL - PACOTE COM 40 UNDS | 500 | PCT | MAQUIRA | R\$ 18,47 | R\$ 9.235,00 |
| 7 | CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL. | 500 | UND | MAQUIRA | R\$ 1,21 | R\$ 605,00 |
| 8 | COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, CONFECCIONADO A PARTIR DO PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO) E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (SACOLA PARA REVESTIMENTO) 13L | 40 | UND | VIVABOX | R\$ 3,39 | R\$ 135,60 |
| 9 | CUNHA DE MADEIRA COLORIDAS - CAIXA COM 100 UNDS | 800 | CX | IODONTOSUL | R\$ 4,16 | R\$ 3.328,00 |
| 10 | DISCO DE CARBURUDUN FINO | 100 | UND | DEDECO | R\$ 0,76 | R\$ 76,00 |
| 11 | DISCO DE FELTRO PEQUENO | 240 | UND | DEDECO | R\$ 4,12 | R\$ 988,80 |
| 12 | DISCO DE LIXA, SISTEMA SOFLEX, POP-ON, INCLUI ABRASIVOS: GROSSO, MÉDIO, FINO, SUPER FINO, COM DIÂMETRO DE 1/2 E CENTRO METÁLICO - KIT C/ 120 DISCOS E UM MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO. | 100 | KIT | 3M | R\$ 168,02 | R\$ 16.802,00 |
| 13 | ROLETE DE ALGODÃO - PACOTE COM 100 UNDS | 200 | PCT | SSPLUS | R\$ 0,83 | R\$ 166,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 04

R\$ 80.000,00

oitenta mil reais

| LOTE 05 | | | | | | |
|---------|--|-----|------|------------|-----------|--------------|
| IT | DESCRIÇÃO | QT | UND | MARCA | V. UND | V. TOTAL |
| 13 | ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS | 600 | UND | IODONTOSUL | R\$ 10,19 | R\$ 6.114,00 |
| 15 | FIO DE AÇO 06 MM | 600 | ROLO | UNIDEN | R\$ 10,87 | R\$ 6.522,00 |
| 16 | FIO DE AÇO 08 MM | 40 | ROLO | UNIDEN | R\$ 10,87 | R\$ 434,80 |
| 14 | FIO DE AÇO 0,1 MM | 40 | ROLO | UNIDEN | R\$ 10,87 | R\$ 434,80 |
| 17 | FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 - CAIXA C/ 24 UNDS | 40 | CX | PROCARE | R\$ 38,05 | R\$ 1.522,00 |
| 18 | FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 - CAIXA C/ 24 UNDS | 40 | CX | PROCARE | R\$ 38,05 | R\$ 1.522,00 |
| 19 | FITA PARA AUTOCLAVE | 40 | UND | CIEX | R\$ 3,26 | R\$ 130,40 |
| 21 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - CAIXA C/100 UNDS | 200 | CX | MAICOR | R\$ 30,58 | R\$ 6.116,00 |
| 22 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15C - CAIXA C/100 UNDS | 200 | CX | MAICOR | R\$ 30,58 | R\$ 6.116,00 |
| 25 | MATRIZ DE AÇO 5 MM | 400 | UND | WALDENT | R\$ 1,36 | R\$ 544,00 |
| 26 | MATRIZ DE AÇO 7 MM | 400 | UND | WALDENT | R\$ 1,36 | R\$ 544,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 05

R\$ 30.000,00

trinta mil reais

| LOTE 07 | | | | | | |
|---------|-----------|----|-----|-------|--------|----------|
| IT | DESCRIÇÃO | QT | UND | MARCA | V. UND | V. TOTAL |



JESSICA BARCELOS VIANA - ME CNPJ 30.324.551/0001-71 CGF 06.759.365-8
 End: Rua Contorno Norte N. 462 Bairro Planalto Cidade Caucaia. Cep 61.605.500.
 E-MAIL: comercialbarcelos@hotmail.com



| IT | DESCRIÇÃO | QT | UND | MARCA | V. UND | V. TOTAL |
|----|--|------|-----|------------|-----------|---------------|
| 1 | SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA MATERIAL CONTAMINADO, CAPACIDADE 50 LITROS - PACOTE C/100 UNDS | 200 | PCT | GMED | R\$ 47,70 | R\$ 9.540,00 |
| 2 | SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML AGULHADA | 300 | UND | SR | R\$ 0,30 | R\$ 90,00 |
| 3 | SISTEMA DE POLIMENTO PARA RESINA, CX C/ 5 UND. | 200 | CX | DENTSPLY | R\$ 95,64 | R\$ 19.128,00 |
| 4 | SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL, PACOTE C/40 | 2000 | PCT | MAXCLEAN | R\$ 5,42 | R\$ 10.840,00 |
| 5 | SUGADOR ENDODÔNTICO - PACOTE C/ 40 UNDS | 400 | PCT | SSPLUS | R\$ 11,17 | R\$ 4.468,00 |
| 6 | TIRA DE LIXA PARA AMÁLGAMA - PACOTE C/ 12 UNDS | 600 | PCT | WALDENT | R\$ 5,77 | R\$ 3.462,00 |
| 7 | TIRA DE LIXA PARA RESINA - PACOTE C/ 150 UNDS | 400 | PCT | WALDENT | R\$ 9,43 | R\$ 3.772,00 |
| 8 | TIRA POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA EM DENTES ANTERIORES | 5000 | ENV | DESCARPACK | R\$ 0,85 | R\$ 4.250,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 55.550,00
 cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais

| LOTE 08 | | | | | | |
|---------|---|-------|-----|------------|----------|---------------|
| IT | DESCRIÇÃO | QT | UND | MARCA | V. UND | V. TOTAL |
| 1 | GORRO PCT C/ 100 | 10000 | PCT | DESCARPACK | R\$ 4,83 | R\$ 48.300,00 |
| 2 | MÁSCARA N.º 95, PARA PACIENTE TUBERCULOSO | 2000 | UND | ALIANCE | R\$ 1,94 | R\$ 3.880,00 |
| 3 | MÁSCARA TRIPLA DE ELÁSTICO CX C/ 50 UNID | 2000 | CX | MAXICOR | R\$ 5,15 | R\$ 10.300,00 |
| 4 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO | 15000 | UND | 3M | R\$ 2,69 | R\$ 40.350,00 |
| 5 | TOUCA PCT C/ 100 | 500 | PCT | DESCARPACK | R\$ 4,34 | R\$ 2.170,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$ 105.000,00
 cento e cinco mil reais

| LOTE 11 | | | | | | |
|---------|--|-----|-----|-------------|-----------|---------------|
| IT | DESCRIÇÃO | QT | UND | MARCA | V. UND | V. TOTAL |
| 1 | AGENTE DE UNIÃO PARA ESMALTE DENTINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 10% DE PESO EM CARGA, COM NANOTECNOLOGIA, CONTENDO PARTÍCULAS DE CARGA DE 5NM, C/ 6GRS, COM TAMPAS FLIP TOP EVITANDO DESPERDÍCIO, RENDIMENTO ATÉ 280 GOTAS, COMPOSTO DE BIS-GMA, HEMA, ÁGUA, ETANOL, DIURETANODIMETACRILATO, COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFOROQUINONA E GLICEROL 1.3 DIMETACRILATO | 600 | FRC | DFL | R\$ 13,10 | R\$ 7.860,00 |
| 2 | CIMENTO CIRÚRGICO SISTEMA PASTA | 400 | KIT | TECHNEW | R\$ 91,94 | R\$ 36.776,00 |
| 3 | CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO (PÓ + LÍQUIDO) | 400 | FRC | VIGODENT | R\$ 25,41 | R\$ 10.164,00 |
| 4 | CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO PÓ COMPOSTO DE ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA E LÍQUIDO COMPOSTO DE EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5% | 400 | KIT | MAQUIRA | R\$ 21,44 | R\$ 8.576,00 |
| 5 | CONDICIONADOR GEL SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% CONTENDO CLOREXIDINA - PACOTE COM 3 UNDS | 400 | PCT | BIODINAMICA | R\$ 7,86 | R\$ 3.144,00 |
| 6 | DESSENSIBILIZANTE KF 2% 2,5G | 150 | SER | FGM | R\$ 24,22 | R\$ 3.633,00 |
| 7 | FORMOCRESOL 10 ML | 400 | CAR | IODONTOSUL | R\$ 5,77 | R\$ 2.308,00 |
| 8 | HEMOSTÁTICO LOCAL, ESPONJA COLÁGENO LIOFILIZADO BOVINO - CARTELA C/10 UNDS | 400 | CAR | TECHNEW | R\$ 42,94 | R\$ 17.176,00 |
| 9 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA | 400 | FRC | ODONTOSUL | R\$ 5,55 | R\$ 2.220,00 |
| 10 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO BASE COMPOSTA DE ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS E CATALISADOR COMPOSTO DE ETITOLUENOSULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEREOATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS | 400 | KIT | TECHNEW | R\$ 23,78 | R\$ 9.512,00 |

(Handwritten signatures)



JESSICA BARCELOS VIANA - ME CNPJ 30.324.551/0001-71 CGF 06.759.365-8
 End: Rua Contorno Norte N. 462 Bairro Planalto Cidade Caucaia. Cep 61.605.500.
 E-MAIL: comercialbarcelos@hotmail.com



| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|------------|------------|---------------|
| 11 | IODOFÓRMIO 10G | 400 | FRC | IODONTOSUL | R\$ 27,79 | R\$ 11.116,00 |
| 12 | IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL - KIT C/ 10 GR PÓ E 8 ML LÍQ. | 600 | KIT | MAQUIRA | R\$ 51,61 | R\$ 30.966,00 |
| 13 | IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL - KIT C/5 GR PÓ E 2,5 ML LÍQ. | 400 | KIT | MAQUIRA | R\$ 142,92 | R\$ 57.168,00 |
| 14 | PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (PMCC) - FRASCO COM 20 ML | 600 | FRC | IODONTOSUL | R\$ 7,15 | R\$ 4.290,00 |
| 15 | PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE | 400 | FRC | IODONTOSUL | R\$ 23,99 | R\$ 9.596,00 |
| 16 | SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML | 600 | FRC | TECHNEW | R\$ 18,26 | R\$ 10.956,00 |
| 17 | SPRAY DE GELO SECO PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR C/ 200ML | 600 | FRC | IODONTOSUL | R\$ 34,93 | R\$ 20.958,00 |
| 18 | TRICRESOLFORMALINA - FRASCO C/ 20 ML | 600 | FRC | IODONTOSUL | R\$ 5,72 | R\$ 3.432,00 |
| 19 | VERNIZ DE FLÚOR 10ML (FLUORETO DE SÓDIO A 5%, CONTÉM 22.600 PPM DE FLÚOR EM BASE DE RESINA) | 600 | FRC | TECHNEW | R\$ 28,58 | R\$ 17.148,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 11

R\$ 266.999,00

duzentos e sessenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais

| LOTE 12 | | | | | | |
|---------|--|-----|-----|-------|-----------|---------------|
| IT | DESCRIÇÃO | QT | UND | MARCA | V. UND | V. TOTAL |
| 1 | RESINA ACRÍLICA TIPO: DURALAY | 200 | UND | DFL | R\$ 53,56 | R\$ 10.712,00 |
| 2 | RESINA AUTOPOLIMENIZÁVEL, INCOLOR 80 GRAMAS (PÓ) | 200 | UND | DFL | R\$ 8,44 | R\$ 1.688,00 |
| 3 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW A3 | 400 | SER | DFL | R\$ 12,84 | R\$ 5.136,00 |
| 4 | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A1, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS. | 400 | BNG | DFL | R\$ 16,51 | R\$ 6.604,00 |
| 5 | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A2, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS. | 200 | BNG | DFL | R\$ 7,34 | R\$ 1.468,00 |
| 6 | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A3, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS | 200 | BNG | DFL | R\$ 9,17 | R\$ 1.834,00 |
| 7 | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A3,5, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS | 200 | BNG | DFL | R\$ 9,17 | R\$ 1.834,00 |
| 8 | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A4, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS | 300 | BNG | DFL | R\$ 9,17 | R\$ 2.751,00 |
| 9 | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES B1, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS | 200 | BNG | DFL | R\$ 9,17 | R\$ 1.834,00 |
| 10 | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES B2, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS | 200 | BNG | DFL | R\$ 9,17 | R\$ 1.834,00 |
| 11 | RESINA TERMO PARA CORES COR 62 OU 66 (PÓ) - 01 | 200 | UND | DFL | R\$ 9,17 | R\$ 1.834,00 |



JESSICA BARCELOS VIANA - ME CNPJ 30.324.551/0001-71 CGF 06.759.365-8
End: Rua Contorno Norte N. 462 Bairro Planalto Cidade Caucaia. Cep 61.605.500.
E-MAIL: comercialbarcelos@hotmail.com



| IT | DESCRIÇÃO | QT | UND | MARCA | V. UND | V. TOTAL |
|--|--|-----|-----|-------|-----------|---------------|
| 12 | RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR 80 GR (PÓ) - 01 | 200 | UND | DFL | R\$ 9,17 | R\$ 1.834,00 |
| 13 | SELANTE CAVITÁRIO DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS KIT C/ 5 SER DE 2GRS, 20 PONTAS APLICADORAS E 1 SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL DE 3ML, A BASE DE RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADO | 200 | KIT | DFL | R\$ 53,18 | R\$ 10.636,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 12 | | | | | | R\$ 49.999,00 |
| quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais | | | | | | |

| LOTE 15 | | | | | | |
|---|-------------------------------|-----|-----|----------|-----------|---------------|
| IT | DESCRIÇÃO | QT | UND | MARCA | V. UND | V. TOTAL |
| 1 | ALGINATO | 300 | UND | VIGODENT | R\$ 14,58 | R\$ 4.374,00 |
| 2 | CERA 7 - CX C/ 18 UNDS | 300 | CX | TECHNEW | R\$ 11,67 | R\$ 3.501,00 |
| 3 | CERA UTILIDADE - CX C/ 5 UNDS | 600 | CX | TECHNEW | R\$ 11,67 | R\$ 7.002,00 |
| 4 | GESSO COMUM | 400 | KG | CHAVES | R\$ 2,58 | R\$ 1.032,00 |
| 5 | GESSO PEDRA TIPO ESPECIAL | 600 | KG | DENTSPLY | R\$ 15,15 | R\$ 9.090,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 15 | | | | | | R\$ 24.999,00 |
| vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais | | | | | | |

| VALOR GLOBAL DOS LOTES | | R\$ 882.422,40 |
|--|--|----------------|
| oitocentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos | | |

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

JESSICA BARCELOS VIANA - ME CNPJ: 30.324.551/0001-71 CGF: 06.759.365-8
End: Rua Contorno Norte N. 462 Bairro Planalto Cidade Caucaia. Cep 61.605.500.
E-MAIL: comercialbarcelos@hotmail.com
Fone: 85 99245-6923
Cr Bancária
Banco do Brasil Ag:1041-3 CC:76776-0
Bradesco Ag:0295-0 CC:73287-7

CAUCAIA, 28 DE OUTUBRO 2022

JESSICA BARCELOS
VIANA:3032455100
0171

Assinado de forma digital
por JESSICA BARCELOS
VIANA:30324551000171
Dados: 2022.10.28 13:20:26
-03'00'

Jessica Barcelos Viana - ME
CNPJ: 30.324.551/0001-71

PROPOSTA DE PREÇO

DESTINADO

À Prefeitura Municipal de Itarema -CE
REF : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022-PE

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galvão Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, TITULAR, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galvão Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE Nº 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARA.

| LOTE 02 | | | | | | | | | |
|-------------|---|---------|-------|-------|----------------|----------------|--|---|--|
| Nº | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR UNIT POR EXTENSO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | |
| 1 | ANESTESICO CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% C/ EPINEFRINA 1.100.000 CAIXA 50 UNIDADES | CX | DFL | 200 | R\$ 163,71 | R\$ 32.742,00 | cento e sessenta e três reais e setenta e um centavos | trinta e dois mil, setecentos e quarenta e dois reais | |
| 2 | ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% C/ BUTIRATO DE NORAEPINEFRINA 1: 50000 CAIXA C/ 50 UNIDADES | CX | DFL | 3.000 | R\$ 51,10 | R\$ 153.300,00 | cinquenta e um reais e dez centavos | cento e cinquenta e três mil, trezentos reais | |
| 3 | ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2% EPINEFRINA:100000, CAIXA C/50 UNIDADES TUBETE DE CRISTAL | CX | DFL | 400 | R\$ 144,95 | R\$ 57.980,00 | cento e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos | cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta reais | |
| 4 | ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASOCONSTRITOR CAIXA C/ 50UNIDADES TUBETE DE CRISTAL | CX | DFL | 400 | R\$ 144,95 | R\$ 57.980,00 | cento e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos | cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta reais | |
| 5 | ANESTESICO TOPICO BENZOCAINA 12G, TUTTI FRUTTI. | POTE | DFL | 600 | R\$ 9,96 | R\$ 5.976,00 | noventa reais e noventa e seis centavos | cinco mil, novecentos e setenta e seis reais | |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 307.978,00 | | trezentos e sete mil, novecentos e setenta e oito reais | |

| LOTE 03 | | | | | | | | | |
|---------|--|---------|---------|-------|----------------|--------------|---------------------------------|------------------------------------|--|
| Nº | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR UNIT POR EXTENSO | VALOR TOTAL POR EXTENSO | |
| 1 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 1012 DIAMANTADA | UND | CHAPION | 250 | R\$ 3,50 | R\$ 875,00 | três reais e cinquenta centavos | oitocentos e setenta e cinco reais | |
| 2 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 1012HL DIAMANTADA | UND | CHAPION | 600 | R\$ 3,50 | R\$ 2.100,00 | três reais e cinquenta centavos | dois mil e cem reais | |
| 3 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 1014 DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ 3,50 | R\$ 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais | |
| 4 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 1014HL DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ 3,50 | R\$ 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais | |



| | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|---------|-----|-----|-------|-----|----------|--|--|
| 5 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 1015 DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 6 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 1016 DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 7 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 1016 HL DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 8 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 1032 DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 9 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 2135 FF DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 10 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 2200 DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 11 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 2200 F DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 12 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 2200 FF DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 13 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 3118 DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 14 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 3118 F DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 15 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 3168 DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 16 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 3168 F DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 17 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 3193 DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 18 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 3195 FF DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 19 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO 4138 DIAMANTADA | UND | CHAPION | 300 | R\$ | 3,50 | R\$ | 1.050,00 | três reais e cinquenta centavos | um mil e cinquenta reais |
| 20 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDE N.º 702 CIRÚRGICA | UND | JOTA | 300 | R\$ | 13,90 | R\$ | 4.170,00 | treze reais e noventa centavos | quatro mil, cento e setenta reais |
| 21 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDE N.º 703 CIRÚRGICA | UND | JOTA | 300 | R\$ | 13,90 | R\$ | 4.170,00 | treze reais e noventa centavos | quatro mil, cento e setenta reais |
| 22 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ZPCRYA | UND | JOTA | 300 | R\$ | 12,00 | R\$ | 3.600,00 | doze reais | três mil, seiscentos reais |
| 23 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ZPCRYA HL | UND | JOTA | 300 | R\$ | 12,00 | R\$ | 3.600,00 | doze reais | três mil, seiscentos reais |
| 24 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO TRONCO CÔNICA 1035 DIAMANTADA | UND | CHAPION | 600 | R\$ | 3,50 | R\$ | 2.100,00 | três reais e cinquenta centavos | dois mil e cem reais |
| 25 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º 1/2 | UND | JOTA | 600 | R\$ | 3,84 | R\$ | 2.304,00 | três reais e oitenta e quatro centavos | dois mil, trezentos e quatro reais |
| 26 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º 1 | UND | JOTA | 300 | R\$ | 3,84 | R\$ | 1.152,00 | três reais e oitenta e quatro centavos | um mil, cento e cinquenta e dois reais |
| 27 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º 1/4 | UND | JOTA | 300 | R\$ | 3,84 | R\$ | 1.152,00 | três reais e oitenta e quatro centavos | um mil, cento e cinquenta e dois reais |
| 28 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º 10 | UND | JOTA | 300 | R\$ | 3,84 | R\$ | 1.152,00 | três reais e oitenta e quatro centavos | um mil, cento e cinquenta e dois reais |
| 29 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º 2 | UND | JOTA | 300 | R\$ | 3,84 | R\$ | 1.152,00 | três reais e oitenta e quatro centavos | um mil, cento e cinquenta e dois reais |
| 30 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º 4 | UND | JOTA | 300 | R\$ | 3,84 | R\$ | 1.152,00 | três reais e oitenta e quatro centavos | um mil, cento e cinquenta e dois reais |
| 31 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º 6 | UND | JOTA | 300 | R\$ | 3,84 | R\$ | 1.152,00 | três reais e oitenta e quatro centavos | um mil, cento e cinquenta e dois reais |

| Nº | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR UNT POR EXTENSO | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|-------------|---|---------|---------|-------|----------------|---------------|--|---|
| 32 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO Nº8 | UND | JOTA | 300 | R\$ 3,84 | R\$ 1.152,00 | três reais e oitenta e quatro centavos | um mil, cento e cinquenta e dois reais |
| 33 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO CARBIDE 30 LAMINAS FORMA DE BALA PARA ALTA ROTAÇÃO | UND | JOTA | 300 | R\$ 10,00 | R\$ 3.000,00 | dez reais | três mil reais |
| 34 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO POLIMENTO DE AMÁLGAMA CX C/6 | KIT | JOTA | 300 | R\$ 10,00 | R\$ 3.000,00 | dez reais | três mil reais |
| 35 | BROCA DE USO ODONTOLÓGICO TRONCO CONICA DE AÇO, COM EXTREMIDADE INATIVA PARA ALTA ROTAÇÃO ENDOZ | UND | JOTA | 600 | R\$ 10,00 | R\$ 6.000,00 | dez reais | seis mil reais |
| 36 | MANDRIL P/ CONTRA ÂNGULO | UND | INJECTA | 300 | R\$ 3,38 | R\$ 1.014,00 | três reais e trinta e oito centavos | um mil e quatorze reais |
| 37 | PONTA PARA ACABAMENTO DE RESINA 3 FORMAS; TACA, CHAMA DE VELA E DISCO CAIXA C/8 | CX | KG | 300 | R\$ 17,17 | R\$ 5.151,00 | dezesete reais e dezesseite centavos | cinco mil, cento e cinquenta e um reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 66.998,00 | | sessenta e seis mil, novecentos e |

LOTE 09

| Nº | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR UNT POR EXTENSO | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|-------------|--|---------|------------|-------|----------------|----------------|-------------------------------------|--|
| 1 | LUVA CIRÚRGICA SINTÉTICA DE POLICLOROPRENO 6,5 C/ 50 PARES | CX | DESCARPACK | 3.000 | R\$ 4,00 | R\$ 12.000,00 | quatro reais | doze mil reais |
| 2 | LUVA CIRÚRGICA SINTÉTICA DE POLICLOROPRENO 6,9 C/ 50 PARES | CX | DESCARPACK | 3.000 | R\$ 4,00 | R\$ 12.000,00 | quatro reais | doze mil reais |
| 3 | LUVA CIRÚRGICA SINTÉTICA DE POLICLOROPRENO 7,0 C/ 50 PARES | CX | DESCARPACK | 5.000 | R\$ 4,00 | R\$ 20.000,00 | quatro reais | vinte mil reais |
| 4 | LUVA CIRÚRGICA SINTÉTICA DE POLICLOROPRENO 8,0 C/ 50 PARES | CX | DESCARPACK | 5.000 | R\$ 4,00 | R\$ 20.000,00 | quatro reais | vinte mil reais |
| 5 | LUVA CIRÚRGICA SINTÉTICA DE POLICLOROPRENO 8,5 C/ 50 PARES | CX | DESCARPACK | 3.000 | R\$ 4,00 | R\$ 12.000,00 | quatro reais | doze mil reais |
| 6 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.5 | UND | DESCARPACK | 2.000 | R\$ 0,50 | R\$ 1.000,00 | cinquenta centavos | um mil reais |
| 7 | LUVA DI PROCEDIMENTO DE LATEX CX C/ 50 PARES G | CX | DESCARPACK | 5.000 | R\$ 14,50 | R\$ 72.500,00 | quatorze reais e cinquenta centavos | setenta e dois mil, quinhentos reais |
| 8 | LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX CX C/ 50 PARES M | CX | DESCARPACK | 5.000 | R\$ 14,50 | R\$ 72.500,00 | quatorze reais e cinquenta centavos | setenta e dois mil, quinhentos reais |
| 9 | LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX CX C/ 50 PARES P | CX | DESCARPACK | 3.000 | R\$ 13,16 | R\$ 39.480,00 | treze reais e dezesseis centavos | trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 10 | LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX CX C/ 50 PARES PP | CX | DESCARPACK | 3.000 | R\$ 14,50 | R\$ 43.500,00 | quatorze reais e cinquenta centavos | quarenta e três mil, quinhentos e trezentos e quatro mil, novecentos e oitenta reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 304.980,00 | | trezentos e quatro mil, novecentos e oitenta reais |

LOTE 10

| Nº | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR UNT POR EXTENSO | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|----|---|---------|---------|-------|----------------|---------------|--|--|
| 1 | FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL, CX C/ 150 UNID | CX | DFL | 400 | R\$ 150,00 | R\$ 60.000,00 | cento e cinquenta reais | sessenta mil reais |
| 2 | FIXADOR ODONTOLÓGICO C/ 475ML | FRC | KODAK | 400 | R\$ 15,00 | R\$ 6.000,00 | quinze reais | seis mil reais |
| 3 | FORMOCRESOL 10ML | FRC | MAQUIRA | 400 | R\$ 9,37 | R\$ 3.748,00 | nove reais e trinta e sete centavos | três mil, setecentos e quarenta e oito reais |
| 4 | PELÍCULA RADIOGRAFICA SENSIVEL CAIXA COM 150 UNIDADES | CX | DFL | 300 | R\$ 209,67 | R\$ 62.901,00 | duzentos e nove reais e sessenta e sete centavos | sessenta e dois mil, novecentos e um reais |

(Handwritten marks)

| | | | | | | | | |
|---|--|-----|-------|-----|----------------|--------------|--------------|---|
| 5 | REVELADOR ODONTOLÓGICO. FRASCO COM 475ML | FRC | KODAK | 400 | R\$ 15,00 | R\$ 6.000,00 | quinze reais | seis mil reais cento e trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais |
| | | | | | R\$ 138.649,00 | | | |

LOTE 13

| Nº | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR UNT POR EXTENSO | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|----|---|---------|---------|-------|----------------|---------------|---------------------------------------|---|
| 1 | SERINGA KIT (1 SERINGA 14 PONTAS LV. 10 PONTAS HV. 6 PONTAS AGULHA E ÊMBOLOS) | KIT | CENTRIX | 300 | R\$ 107,80 | R\$ 32.340,00 | cento e sete reais e oitenta centavos | trinta e dois mil, trezentos e quarenta reais |
| | | | | | R\$ 32.340,00 | | | trinta e dois mil, trezentos e quarenta reais |

LOTE 14

| Nº | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR UNT POR EXTENSO | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|----|--|---------|------------|-------|----------------|----------------|--|--|
| 1 | AGUA OXIGENADA. FRASCO COM 1LT | LT | RIOQUIMICA | 400 | R\$ 5,70 | R\$ 2.280,00 | cinco reais e setenta centavos | dois mil, duzentos e oitenta reais |
| 2 | ÁLCOOL ETÍLICO A 70% IL | LT | ITAIA | 400 | R\$ 8,46 | R\$ 3.384,00 | oito reais e quarenta e seis centavos | três mil, trezentos e oitenta e quatro reais |
| 3 | DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS | LT | RIOQUIMICA | 500 | R\$ 21,45 | R\$ 10.725,00 | vinte e um reais e quarenta e cinco centavos | dez mil, setecentos e vinte e cinco reais |
| 4 | GHRMIO | LT | RIOQUIMICA | 5.000 | R\$ 8,00 | R\$ 40.000,00 | oito reais | quarenta mil reais |
| 5 | GLUCONATO DE CLOROXIDINA A 0,12%. SOLUÇÃO C7 (BOMBA) | LT | RIOQUIMICA | 1.000 | R\$ 38,06 | R\$ 38.060,00 | trinta e oito reais e seis centavos | trinta e oito mil e sessenta reais |
| 6 | OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA ROTAÇÃO | PRC | IODONTOSUL | 300 | R\$ 30,00 | R\$ 9.000,00 | trinta reais | nove mil reais |
| 7 | OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE BAIXA ROTAÇÃO | PRC | IODONTOSUL | 300 | R\$ 20,00 | R\$ 6.000,00 | vinte reais | seis mil reais |
| | | | | | | R\$ 109.449,00 | | cento e nove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais |

R\$ 960.394,00 novecentos e sessenta mil, trezentos e noventa e quatro reais

Prazo de validade da proposta : 75 (SETENTA E CINCO) dias
 Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;
 SOBRAL-CE-25 DE OUTUBRO DE 2022.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES FRETES TRIBUTOS , ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS REFERENTE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 42.017.679/0001-71 **INSCR. ESTADUAL:** 06.317634-3
Rua Galvão Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE
REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, TITULAR, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galvão Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE N° 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE.

LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS
 Titular

ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA
 Assinado de forma digital por ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 Dados: 2022.10.25 17:17:01 -03'00'



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



À
CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
ATT. SR (A). PREGOEIRO (A)
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022-PE/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 06

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | MARCA | QUANTIDADE | V.UNIT | | V.TOTAL | |
|------|---|-----|-----------|------------|-----------|---|--------------|--|
| 1 | GAZE 9 FIOS 7,5X7,5CM, PACOTE C/500 UNIDADES | PCT | MDA | 400 | R\$ 11,78 | onze reais e setenta e oito centavos | R\$ 4.712,00 | quatro mil, setecentos e doze reais |
| 2 | LENÇOL DE BORRACHA (TAMANHO DE 13,5CMX13,5CM) NA COR AZUL COM 26 UNIDADES | PCT | MK LIFE | 60 | R\$ 26,25 | vinte e seis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 1.575,00 | mil quinhentos e setenta e cinco reais |
| 3 | MANTA DE POLIPROPILENO 100% PARA ESTERILIZAÇÃO 70 X 70 | UND | POLARFIX | 600 | R\$ 1,61 | um real e sessenta e um centavos | R\$ 966,00 | novecentos e sessenta e seis reais |
| 4 | PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23X21CM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS | PCT | ELITE | 3000 | R\$ 2,70 | dois reais e setenta centavos | R\$ 8.100,00 | oito mil e cem reais |
| 5 | PEDRA PARA AFIAI CURETAS | UND | IODOTOSUL | 20 | R\$ 33,00 | trinta e três reais | R\$ 660,00 | seiscentos e sessenta reais |

VALOR TOTAL DO LOTE 06

R\$ 16.013,00

dezesseis mil e treze reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 16.013,00

dezesseis mil e treze reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES FRETES, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS REFERENTE À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3

RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ

FONE/FAX (85) 3218-5700

E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM

BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

FORTALEZA/CE, 26 DE OUTUBRO DE 2022.

SILVANA
MARIA DO
NASCIMENTO
O
REBOUCAS:
39082300397

Assinado digitalmente por SILVANA
MARIA DO NASCIMENTO
REBOUCAS:39082300397
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e CPF AS,
OU=EM BRANCO,
OU=31827077000163,
OU=PRESENCIAL, CN=SILVANA
MARIA DO NASCIMENTO
REBOUCAS:39082300397

Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2022.10.26 11:28:05-03'00"
Fonte: PDF Reader Versão: 11.1.3

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ.: 07.029.483/0001 - 04